
 

 

Základní a Mateřská škola Kateřinice,  

okres Vsetín 

 

VYHODNOCENÍ ROČNÍHO PLÁNU EVVO  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Renata Sušňová 

Kateřinice 26. 8. 2024 

 

 



 

 

1. VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

1.1 SENZITIVITA 

Dlouhodobý cíl 1: rozvíjet citlivé vnímání přírody a životního prostředí pomocí smyslového 

vnímání a častého kontaktu s přírodou 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

září - říjen 
Využití přírodnin k tvorbě vlastních 

děl 
škola 1. – 5. ročník ano 

celoročně 
Výtvarné činnosti zaměřené na 

přírodní téma 
třída, okolí 

školy 
1. – 5. ročník ano 

podzim a 
jaro 

Poznávání přírodnin 
zahrada a 

okolí 
1. – 4. ročník ano 

celoročně Slohová výchova – popis, vyprávění třída 4. – 5. ročník ano 

 

1.2 ZÁKONITOSTI 

Dlouhodobý cíl 1: vést žáky k porozumění základních principů fungování životního prostředí 

Dlouhodobý cíl 2: vést žáky k porozumění závislosti živých organismů na prostředí 

Dlouhodobý cíl 3: naučit žáky rozlišit základní společenstva v okolí a přiřadit k nim organismy, 

které se v něm nacházejí 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

říjen 
Jednoduchý pokus s vodou a 

půdou, vyhodnocení 
třída 5. ročník ano 

celoročně Péče o rostliny ve třídě třída 1. – 5. ročník ano 

celoročně 
Pozorování a zaznamenání změn 

přírody v různých ročních obdobích 
okolí školy 1. – 3. ročník ano 

celoročně Práce s textem, s klíči, atlasy třída 3. – 5. ročník ano 

celoročně Terénní výuka, vycházka 2x ročně okolí školy 1. – 5. ročník ano 

 

1.3 VÝZKUMNÉ DOVEDNOSTI 

Dlouhodobý cíl 1: rozvíjet u žáků výzkumné dovednosti (formulování hypotéz, zápis, 

vyhodnocení a vyvození závěru 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

 listopad Pokus s propustností půdy třída 5. ročník ano 



 

 

říjen, 
březen - 
duben 

Pokus - výsev, sázení, zaznamenání 
růstu, pozorování reakce rostlin na 
měnící se podmínky, vyhodnocení 

třída 3. a 4. ročník ano 

celoročně 
Pozorování a zaznamenání změn 

přírody v jednotlivých ročních 
obdobích 

okolí školy 1. – 3. ročník ano 

celoročně Práce s textem, s klíči, atlasy třída 3. – 5. ročník ano 

listopad, 
únor 

Měření (délky, času, teploty, 
objemu, hmotnosti…) 

třída 3. a 4. ročník ano 

 

1.4 PROBLÉMY A KONFLIKTY 

Dlouhodobý cíl 1: učit žáky nalézat ve svém okolí environmentální problémy 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

červen  Globální problémy  škola 5. ročník ne zcela 

březen - 
duben 

Jednoduchý pokus - výsev, sázení, 
zaznamenání růstu, pozorování 

reakce rostlin na měnící se 
podmínky, vyhodnocení 

třída, okolí 3. a 4. ročník ano 

6. 6. 2024 
Vyhledání environmentálního 

problému v okolí – Mišmaš 
okolí školy 1. - 5. ročník ano 

 

1.5 AKČNÍ STRATEGIE 

Dlouhodobý cíl 1: vést žáka k využití získaných znalostí a dovedností v oblasti třídění 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

celoročně Žáci byli vedeni k třídění škola 1. – 5. ročník ano 

 

  



 

 

2. ORGANIZACE A PROVOZ 

2.1 ORGANIZACE VÝUKY - VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Dlouhodobý cíl 1: využívat ve výuce tematicky zaměřené dny, projekty, výuku v blocích a 

vícedenní pobyty 

Dlouhodobý cíl 2: využívat exkurze, výlety a besedy se zaměřením na EVVO 

Dlouhodobý cíl 3: k výuce a oddechu žáků využívat zahradu a krajinu v okolí školy 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

27. září  
Tematický den „Den české 

státnosti“ 
škola 1. – 5. ročník ano 

26. října 
Tematický den „Den vzniku 

samostatného československého 
státu“ ČR 

škola 1. – 5. ročník ano 

3. listopadu Strašidelné dopoledne ve škole 
nová 

přístavba 
1. – 5. ročník 

 
ano 

13. 
listopadu 

„Neboj se pomoci“ – preventivní 
program 

škola 4. a 5. ročník  

16. 
listopadu 

Tematicky zaměřený den 
„17. listopad“ 

škola 1. – 5. ročník 
všichni 
učitelé 

6. prosince Mikuláš ve škole KD 1. – 5. ročník ano 

21. prosince 
Vánoční besídka – zvyky a 

rozdávání dárků 
třída 1. – 5. ročník ano 

7. května Položení kytice k pomníku pomník u ZŠ 1. – 5. ročník ano 

17. června Školní výlet  Olomouc  5. ročník ano 

17. června Školní výlet  Kostelany 1. – 4. ročník ano 

průběžně 2 x ročně výuka venku 
zahrada a 

okolí 
1. – 5. ročník ano 

průběžně 
Informování pracovníků školy o 

EVVO aktivitách 
sborovna 

pracovníci 
školy 

ano 

celoročně 
Sběr a využití přírodnin ke svým 

aktivitám v družině 
zahrada, 

okolí školy 
družina ano 

 
26. září 
31. října 

28. listopadu 

19. prosince 
30. ledna 
27. února 
27. března 
30. dubna 
28. května 

Tematický den „Letem světem“ 
Mexiko 
Tunisko 

Chorvatsko 
Indie 

Japonsko 
Švédsko 

Nizozemsko 
Polsko 
Brazílie 

škola, 
jídelna 

1. – 5. ročník ano 



 

 

podzim, 
jaro 

Pobyt žáků na zahradě 
v poobědových přestávkách 

zahrada 1. – 5. ročník ano 

podzim a 
jaro 

Úklid školní zahrady a okolí školy -
hrabání listí, okopávání 

školní 
zahrada 

1. – 5. ročník  ano  

 

2.2 ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

Dlouhodobý cíl 1: využívat v družině (případně v kroužcích) zahradu nebo okolní krajinu 

Dlouhodobý cíl 2: vést žáky k aktivní činnosti v kroužcích a soutěžích 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

březen - 
duben* 

Soutěž „Poznej a chraň“ Alcedo 1. – 5. ročník ne 

říjen Badatelský kroužek ZŠ 1. – 5. ročník ano 

celoročně 
dle počasí 

Pobyt dětí z družiny na zahradě zahrada 1. – 5. ročník ano 

 

2.3 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY, 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ EVVO 

Dlouhodobý cíl 1: vzdělávat a informovat pracovníky školy v oblasti EVVO 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

 
DVPP koordinátora a dalších 

pedagogických pracovníků – Jak na 
badatelsky orientovanou výuku 

ZŠ 
Rokytnice 

Sušňová, 
Uličníková 

ano 

 

2.4 MATERIÁLNÍ, PROSTOROVÉ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ EVVO 

Dlouhodobý cíl 1: vytvořit na školní zahradě vhodné zázemí pro kontakt dětí s přírodou 

(vyvýšené záhony, sezení…) 

Dlouhodobý cíl 2: zajistit nové zahradní nářadí a pomůcky pro terénní a badatelskou výuku 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

podzim a 
jaro 

Úprava okolí nové přístavby školy 
školní 

zahrada 
1. – 5. ročník  ano  

průběžné 
Zajištění květináčů, výsevních 

misek, substrátu, semen a rostlin 
na drobné pěstitelské pokusy 

------- 1. – 5. ročník ano 

průběžně 
Vytvoření pomůcek pro opakované 

použití - karty ryb, živočichů, 
rostlin, stromů a keřů kolem školy, 

------ 1. – 5. ročník ano 



 

 

plán okolí školy, karty s náměty na 
vycházky, badatelské tašky 

průběžně 

Nákup pomůcek z rozpočtu školy - 
Nástěnná mapa Evropy + karty, 

atlasy a klíče k poznávání rostlin a 
živočichů, srážkoměr, teploměry, 

měřidla 

------- 1. – 5. ročník ano 

 

 

2.5 FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ EVVO 

Dlouhodobý cíl 1: využívat projekty a výzvy k zajištění financí na nákup nářadí a pomůcek pro 

badatelskou a terénní výuku 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

průběžně Sledovat nabídku projektů a výzev ------- 1. – 5. ročník ano 

 

2.6 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY A SOCIÁLNÍMI PARTNERY V EVVO 

Dlouhodobý cíl 1: spolupracovat s obcí 

Dlouhodobý cíl 2: zapojit do EVVO aktivit rodiče a veřejnost 

Dlouhodobý cíl 3: využívat nabídek SEV, NNO, sdružení 

Dlouhodobý cíl 4: zlepšit informovanost rodičů a veřejnosti o EVVO aktivitách školy 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

průběžně Informování o akcích školy – 
rodiče a 

veřejnost 
ano 

průběžně 
Estetická úprava okolí nové 

přístavby školy 
okolí školy ZŠ ano 

24. října Drakiáda ZŠ a MŠ 
kopec nad 

školou 
ZŠ, MŠ, rodiče ano 

6. listopadu 
Lucerničkový průvod + strašidelná 

škola + ohňová show  
od obchodu 

k ZŠ 
ZŠ, MŠ, rodiče  ano 

4. prosince Vánoční tvůrčí tvoření 
nová 

přístavba 
žáci a rodiče, 

veřejnost 
ano 

1. prosince 
Adventní setkání s vánočním 

jarmarkem 
za KD 1. – 5. ročník ano 

7. prosince Vánoční setkání seniorů 
kulturní 

dům 
1. – 5. ročník ano 

12. 
prosince 

Vánoční představení pro rodiče KD 1. – 5. ročník ano 



 

 

28. března Velikonoční tvůrčí dílny 
nová 

přístavba 
ZŠ, MŠ, rodiče, 

veřejnost 
ano 

duben Den Země - Mišmaš obec 1. – 5. ročník ano 

průběžně 
Informování o EVVO akcích na 

kabelové televizi 
------- 

rodiče, 
veřejnost 

ano 

průběžně 
Informování rodičů na dm 
Softwaru o EVVO akcích 

------- 
1. – 5. ročník 

rodiče 
ano 

 

 

2.7 PROVOZ ŠKOLY - EKOLOGIZACE PROVOZU ŠKOLY A ŠKOLNÍHO AREÁLU 

Dlouhodobý cíl 1: třídit ve škole více druhů odpadu 

Dlouhodobý cíl 2: snížit množství produkovaného odpadu 

Termín název aktivity místo cílová skupina splněno 

průběžně Využívat potištěný papír škola 1. – 5. ročník ano 

průběžně 
Vytvoření pomůcek pro opakované 

použití 
------- 1. - 5. ročník ano 

průběžně 
Využívat počítačové aplikace na 

procvičování 
škola ZŠ ano 

 
 
Závěr: 
V uplynulém roce se uskutečnila většina akcí, které jsme si naplánovali. Témata EVVO se 
prolínala všemi předměty. Zlepšili jsme vybavení školy na badatelsky orientovanou výuku. 
Postupně do výuky zařazujeme prvky badatelsky orientované výuky. Okolí nové přístavby školy 
bylo díky přispění obce upraveno. Naší snahou bylo podpořit u dětí zájem o nová jídla, proto 
jsme uskutečnili velké množství tematicky zaměřených dnů „Letem světem“, které měly být 
zkoordinované se školní jídelnou. Bohužel díky problémům se zajištěním chodu kuchyně, 
nebyla naše snaha o rozšíření zájmu o nová jídla příliš úspěšná. V dalším roce budeme i nadále 
sledovat projektové výzvy, které by naší škole pomohly s vytvořením venkovní učebny. Rovněž 
je naším cílem v příštím roce zlepšit informování veřejnosti v tisku. 
 
Vypracovala: Mgr. Renata Sušňová 
Kateřinice 28. 6. 2024 


